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en effektiv integrationsindsats skal der indgås en resultatkontrakt mellem Ministeriet for Flygt- 
ninge, Indvandrere og Integration og hvert partnerskab. Der kan eventuelt etableres partnerskaber 
på tværs af flere kommuner. 

Resultatkontrakten skal indeholde resultatmål for integrationsindsatsen. Resultatmålene kan 
f.eks. omfatte mål for andelen af udlændinge, der kommer i enten ordinær beskæftigelse eller i 
virksomhedsrettede aktive tilbud. Desuden skal resultatkontrakten indeholde en handlingsplan, 
der beskriver, hvordan resultatmålene nås og målemetoder til måling af, om målene er nået. Re- 
sultatkontrakten skal endvidere beskrive, hvordan integrationspartnerskabet vil formidle sine re- 
sultater. Formidlingen skal blandt andet ske gennem Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og 
Integrations Erfaringsbase. De opnåede resultater fremlægges og bedømmes én gang årligt, og 
resultatkontrakterne kan eventuelt genforhandles, hvis baggrundsforudsætningerne ændrer sig. 

20. Lokale partnerskaber 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat 12,0 mio. kr. i 2009, 

8,5 mio. kr. i 2010 og 12,5 mio. kr. i hvert af årene 2011-2012 til etablering af lokale partner- 
skaber og andre initiativer der skal modvirke marginalisering blandt nydanske børn og unge og 
bidrage til inklusion og deltagelse for alle. Af bevillingen afsættes 1,0 mio. kr. i 2009 til evalu- 
ering og formidling af indsatsen vedrørende lokale partnerskabsaftaler. 

Med henblik på at skabe større sammenhæng i den lokale indsats og fokus på indsatsens re- 
sultater vil Integrationsministeriet indgå partnerskabsaftaler med de kommuner, der har eller kan 
forventes at få særlige udfordringer omkring marginaliserede nydanske børn og unge. Integra- 
tionsministeriet yder tilskud til de kommuner, som ministeriet har indgået en partnerskabsaftale 
med. 

Partnerskabsaftalen skal indeholde resultatmål for indsatsen for marginaliserede nydanske 
børn og unge. Partnerskabsaftalen skal ligeledes beskrive metoder til måling af, om resultatmålene 
er nået. De opnåede resultater fremlægges og bedømmes én gang årligt, og partnerskabsaftalen 
kan eventuelt genforhandles, hvis forudsætningerne ændrer sig. Desuden skal partnerskabsaftalen 
indeholde en handlingsplan, der beskriver den lokale indsats for, at resultatmålene nås. 

Som led i partnerskabsaftalerne vil der kunne gives støtte til etablering og videreudvikling 
af brede lokale samarbejder, der bl.a. kan indeholde elementer vedrørende styrkelse af demokrati 
og den lokale sammenhængskraft, og til en opkvalificering af fagpersoner og foreningsaktive, der 
er i kontakt med de marginaliserede børn og unge. 

Der sikres samordning mellem partnerskabsaftalerne og relaterede initiativer i Indenrigs- og 
Socialministeriet. Der nedsættes en følgegruppe til at sikre dette, og der sker en samlet afrap- 
p o r t e r i n g . . .  

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige ovelførselsudgifter : Beløbet overføres til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

18.32.24. Rollemodeller og frivillig integrationsindsats (tekstanm. 1 og 107) (Reser- 
vationsbev.) 

Kontoen er omfattet af den budget- og regnskabsmæssige omlægning af statslige tilsagns- 
ordninger på tilskudsområdet. Dette indebærer, at bevillingen svarer til årets tilsagnsramme. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat 6,4 mio. kr. i 2005 
og 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2006-2008 til rollemodeller og frivillig integrationsindsats. Der 
etableres et korps af rollemodeller - overvejende kvindelige - der aktivt skal medvirke til inte- 
gration af udsatte og dårligt integrerede udlændinge. Herudover skal der ske en øget indsats for, 
at flere flygtninge og indvandrere deltager i det lokale fritids- og foreningsliv. 


